香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會對本公告的全部或任何部分內容所產生或
因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

山東天岳先進科技股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

SICC CO., LTD.

（股份代號：2631）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條刊發。

玆載列山東天岳先進科技股份有限公司於上海證券交易所網站( www.sse.com.cn )
所刊發的公告，僅供參考。

承董事會命
山東天岳先進科技股份有限公司
董事長、執行董事兼總經理

宗艷民先生

香港，2025年8月21日

於本公告日期，董事會成員包括(i)執行董事宗艷民先生、高超先生及王俊國先生；(ii)非執行
董事邱宇峰先生、李婉越女士及方偉先生；及(iii)獨立非執行董事李洪輝先生、劉華女士及
黎國鴻先生。

证券代码：688234          证券简称：天岳先进        公告编号：2025-056

山东天岳先进科技股份有限公司

关于持股 5%以上股东持股比例被动稀释跨越 5%整数倍及

触及 1%刻度的提示性公告

投资者宗艳民及其一致行动人上海麦明企业管理中心（有限合伙）、上海铸

傲企业管理中心（有限合伙）；国材股权投资基金（济南）合伙企业（有限合伙）；

哈勃科技创业投资有限公司保证向本公司提供的信息真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司董事会及全体董事保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

重要内容提示：

1、本次权益变动属于山东天岳先进科技股份有限公司（以下简称“公司”）

发行境外上市外资股（H 股）股票并在香港联合交易所有限公司主板挂牌上市引

起公司总股本增加，进而导致公司相关股东或者相关股东及其一致行动人持股比

例被动稀释，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、本次权益变动后宗艳民及一致行动人上海麦明企业管理中心（有限合伙）、

上海铸傲企业管理中心（有限合伙）所持公司股份数量不变，合计仍为

165,335,726 股，持股比例由 38.48%减少至 34.63%。国材股权投资基金（济南）

合伙企业（有限合伙）所持公司股份数量不变，仍为 38,673,994 股，持股比例由

9.00%减少至 8.10%。哈勃科技创业投资有限公司所持公司股份数量不变，仍为

27,262,500 股，持股比例由 6.34%减少至 5.71%。

相关股东权益变动基本情况

1、宗艳民及其一致行动人上海麦明企业管理中心（有限合伙）、上海铸傲企

业管理中心（有限合伙）

权益变动方向 比例增加□  比例减少√

权益变动前合计比例 38.48%

权益变动后合计比例 34.63%

本次变动是否违反已作出的承诺、意向、计划 是□  否√

是否触发强制要约收购义务 是□  否√

2、国材股权投资基金（济南）合伙企业（有限合伙）

权益变动方向 比例增加□  比例减少√

权益变动前合计比例 9.00%

权益变动后合计比例 8.10%

本次变动是否违反已作出的承诺、意向、计划 是□  否√

是否触发强制要约收购义务 是□  否√

3、哈勃科技创业投资有限公司

权益变动方向 比例增加□  比例减少√

权益变动前合计比例 6.34%

权益变动后合计比例 5.71%

本次变动是否违反已作出的承诺、意向、计划 是□  否√

是否触发强制要约收购义务 是□  否√

一、 信息披露义务人及其一致行动人的基本信息

（一）宗艳民及其一致行动人上海麦明企业管理中心（有限合伙）、上海铸

傲企业管理中心（有限合伙）

1、身份类别

投资者及其一致行

动人的身份

√控股股东/实际控制人及其一致行动人

□其他 5%以上大股东及其一致行动人

□合并口径第一大股东及其一致行动人（仅适用于无控股

股东、实际控制人）

□其他______________（请注明）

2、信息披露义务人信息

信息披露义务人名称 投资者身份 统一社会信用代码

宗艳民

√控股股东/实控人

□控股股东/实控人的一致行动人

□其他直接持股股东

□_____________

√不适用

3、一致行动人信息

一致行动人名称 投资者身份 统一社会信用代码

上海麦明企业管理

中心（有限合伙）

□控股股东/实控人

√控股股东/实控人的一致

行动人

□其他直接持股股东

√91310114MA1GW8WG4B

□不适用

上海铸傲企业管理

中心（有限合伙）

□控股股东/实控人

√控股股东/实控人的一致

行动人

□其他直接持股股东

√91310114MA1GW9U54H

□不适用

（二）国材股权投资基金（济南）合伙企业（有限合伙）

1、身份类别

投资者及其一致行

动人的身份

□控股股东/实际控制人及其一致行动人

√其他 5%以上大股东及其一致行动人

□合并口径第一大股东及其一致行动人（仅适用于无控股

股东、实际控制人）

□其他______________（请注明）

2、信息披露义务人信息

信息披露义务人名

称
投资者身份 统一社会信用代码

国材股权投资基金

（济南）合伙企业

（有限合伙）

□控股股东/实控人

□控股股东/实控人的一致

行动人

√其他直接持股股东

√91370100MA3U3KQF99

□不适用

（三）哈勃科技创业投资有限公司

1、身份类别

投资者及其一致行

动人的身份

□控股股东/实际控制人及其一致行动人

√其他 5%以上大股东及其一致行动人

□合并口径第一大股东及其一致行动人（仅适用于无控股

股东、实际控制人）

□其他______________（请注明）

2、信息披露义务人信息

信息披露义务人名

称
投资者身份 统一社会信用代码

哈勃科技创业投资

有限公司

□控股股东/实控人

□控股股东/实控人的一致

行动人

√其他直接持股股东

√91440300MA5FKNMP6T

□不适用

二、 权益变动触及 5%及 1%刻度的基本情况

本次权益变动属于公司发行境外上市外资股（H 股）股票并在香港联合交易

所有限公司主板挂牌上市引起公司总股本增加，进而导致公司相关股东及其一致

行动人持股比例被动稀释。

投资者名称
变动前股数

（股）

变动前比

例（%）

变动后股数

（股）

变动后比

例（%）
权益变动方式

权益变动

的时间区

间

资金来

源（仅增

持填写）

未发生直接持股变动的主体：

宗艳民 129,302,726 30.09 129,302,726 27.08

集中竞价□

大宗交易□

其他：增发股份

导致被动稀释

2025 年 8

月 20 日
--

上海麦明企业

管理中心（有

限合伙）

23,133,000 5.38 23,133,000 4.85

集中竞价□

大宗交易□

其他：增发股份

导致被动稀释

2025 年 8

月 20 日
--

上海铸傲企业

管理中心（有

限合伙）

12,900,000 3.00 12,900,000 2.70

集中竞价□

大宗交易□

其他：增发股份

导致被动稀释

2025 年 8

月 20 日
--

宗艳民及其一

致行动人小计
165,335,726 38.48 165,335,726 34.63 -- -- --

国材股权投资

基金（济南）

合伙企业（有

限合伙）

38,673,994 9.00 38,673,994 8.10

集中竞价□

大宗交易□

其他：增发股份

导致被动稀释

2025 年 8

月 20 日
--

哈勃科技创业

投资有限公司
27,262,500 6.34 27,262,500 5.71

集中竞价□

大宗交易□

其他：增发股份

导致被动稀释

2025 年 8

月 20 日
--

合计 231,272,220 53.82 231,272,220 48.44 -- -- --

注：本公告中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致。

三、 其他说明

1、本次权益变动情况不会导致控股股东、实际控制人的变化。

2、本次权益变动不涉及资金来源，未触及要约收购。

3、公司本次发行上市是否行使超额配售权存在不确定性，若后期发生相关

权益变动事项，公司将根据相关规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

山东天岳先进科技股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 22 日